
UCHWAŁA NR 1653/CCCXXIII/2024 
ZARZĄDU POWIATU W LUBLIŃCU 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu w Lublińcu sprawozdania z realizacji programu współpracy 
powiatu lublinieckiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalności 

pożytku publicznego za rok 2023 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107 
t.j. z dnia 29.01.2024 r.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2023.571 t.j. z dnia 27.03.2023 r.) Zarząd Powiatu w Lublińcu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu lublinieckiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  za rok 
2023 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu lublinieckiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  za rok 2023  Zarząd 
Powiatu w Lublińcu, w terminie nie później niż do dnia 31 maja 2024 roku, przedkłada Radzie Powiatu 
w Lublińcu i publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Lublinieckiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
Joachim Smyła  - Starosta -......................................... 
 
 
 
Tadeusz Konina 

 
 
 
- Wicestarosta 

 
 
 
-  ......................................... 

 
 
 
Alojzy Cichowski 

 
 
 
- Członek Zarządu 

 
 
 
-  ......................................... 

 
 
 
Rufin Majchrzyk 

 
 
 
- Członek Zarządu 

 
 
 
-  ......................................... 

 
 
 
Leszek Matyja 

 
 
 
- Członek Zarządu 

 
 
 
-  ......................................... 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE2F314E-8794-44DD-8C87-1B63F87FB226. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 1653/CCCXXIII/2024 

Zarządu Powiatu w Lublińcu 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU LUBLINIECKIEGO 
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA ROK 2023 

 
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU LUBLINIECKIEGO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA ROK 2023 

I.  Wprowadzenie 

Współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi jest jednym z nieodłącznych 
elementów rozwoju demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. 

U podstaw tej współpracy leży przede wszystkim poprawa jakości życia społeczności lokalnej poprzez 
pełniejsze zaspakajanie jej potrzeb, ale także zwiększanie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych 
problemów. 

Zasady i ramy prawne współpracy administracji z organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Współpraca ta dotyczy sfery zadań 
publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ww. ustawy, o ile te zadania są zadaniami własnymi jednostki 
samorządu terytorialnego, jaką jest powiat. Ważnym aspektem tej współpracy jest dążenie do tego, aby 
odbywała się ona zgodnie z zasadami pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej 
konkurencji i jawności. 

Zasady współpracy powiatu lublinieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego określa, przyjęty przez Radę Powiatu w Lublińcu uchwałą nr 
372/XXXIII/2022 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 28 października 2022 r. „Program współpracy powiatu 
lublinieckiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2023”. Zarządzeniem Nr 50/2022 Starosty Lublinieckiego z dnia 28 września 2022 roku 
zostały przeprowadzone konsultacje społeczne projektu programu współpracy powiatu lublinieckiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. 
Organizacje pozarządowe mogły składać na formularzu opinie, uwagi i propozycje do projektu programu. 
Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w okresie od 29 września do 14 października 2023 roku. 
W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna opinia, uwaga i propozycja do projektu programu. 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 maja przedkłada organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni i publikuje je w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu lublinieckiego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 r. sporządzone zostało przez 
Wydział Informacji, Promocji i Kultury na podstawie informacji cząstkowych opracowanych i przekazanych 
przez komórki merytoryczne Starostwa Powiatowego w Lublińcu oraz jednostki organizacyjne powiatu 
lublinieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE2F314E-8794-44DD-8C87-1B63F87FB226. Podpisany Strona 1



II.  Współpraca o charakterze finansowym 

Powiat Lubliniecki współpracował z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach związanych 
z rozwojem i wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. Działania podejmowane przez powiat 
nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej oraz 
prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców. 

Jedną z form współpracy powiatu lublinieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku była współpraca finansowa. Polegała ona na 
zlecaniu realizacji zadań publicznych w formie powierzania wykonywania zadań publicznych wraz 
z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji oraz wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz 
z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

Zlecanie realizacji zadań publicznych w formie wspierania lub powierzania odbywało się  
w drodze: 

1. Otwartych konkursów ofert ogłoszonych w trybie art. 11. ust. 6 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Lublińcu od 2019 r. współpracuje z Fundacją Ochrony Życia z siedzibą w Opolu, której zlecona została 
realizacja zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, polegającego na zapewnieniu okresowego 
miejsca pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Umowa została zawarta na okres od 
09.08.2023 r. do 31.07.2027 r. W roku 2023 w Domu przebywały 3 matki z małoletnimi dziećmi, pochodzące 
z terenu gminy Lubliniec. Koszt pobytu  osoby dorosłej wynosi 34,00 zł na dzień, a dziecka 17,00 zł na dzień. 
W roku 2023 poniesiony został koszt w łącznej wysokości 18 615,00 zł. Opłatę za pobyt ponosi gmina 
właściwa ze względu na miejsce zamieszkania osoby przebywającej w domu. 

2. Otwartych konkursów ofert ogłaszanych w trybie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W 2023 roku ogłoszono łącznie 2 otwarte konkursy ofert: 

a) Uchwałą Nr 1200/CCXLIII/2022 Zarządu Powiatu w Lublińcu z dnia 2 listopada 2022 roku ogłoszono 
otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zleconego zadania administracji rządowej 
z zakresu prowadzenia dwóch punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej w powiecie lublinieckim w 2023 roku, w ramach którego 
4 organizacje pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego złożyły oferty. 
Wybrano: 2 projekty do realizacji na łączną kwotę 126 060,00 zł, z czego podmioty dotowane wykorzystały 
126 027,52 zł, co stanowi 99,9% kwoty przekazanej dotacji. 

b) Zarządzeniem nr 3/2022 Dyrektora PCPR w Lublińcu z dnia 19 stycznia 2022 roku ogłoszono 
i przeprowadzono otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej pod nazwą : „Organizacja Rodzinnego Domu Dziecka”. Wysokość przyznanych 
środków: 223.947,99 zł, z czego podmiot dotowany wykorzystał: 223.947,99 zł, co stanowi 100% kwoty 
przekazanej dotacji. 

ZESTAWIENIE OTWARTYCH KONKURSÓW OFERT OGŁOSZONYCH PRZEZ POWIAT 
LUBLINIECKI NA 2023 ROK Z PODZIAŁEM NA WYDZIAŁY/JEDNOSTKI ODPOWIEDZIALNE 
ZA PRZEPROWADZENIE OTWARTYCH KONKURSÓW OFERT 

Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 
Nazwa zadania: powierzenie realizacji zleconego zadania administracji rządowej z zakresu prowadzenia 
dwóch punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i 
edukacji prawnej w powiecie lublinieckim w 2023 roku 

Organizacja  Zadanie 
Wysokość 

przyznanych 
środków (zł) 

Wysokość 
wykorzystanych środków 

(zł) 

Częstochowskie 
Stowarzyszenie ETOH  63 030,00 zł 62 998,11 zł 

Stowarzyszenie Na Rzecz 
Poradnictwa 

Obywatelskiego 

Powierzenie realizacji 
zleconego zadania 

administracji rządowej z 
zakresu prowadzenia 

dwóch punktów 
nieodpłatnej pomocy 

prawnej lub świadczenia 
63 030,00 zł 63 029,41 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE2F314E-8794-44DD-8C87-1B63F87FB226. Podpisany Strona 2



„DOGMA” nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego i edukacji 

prawnej w powiecie 
lublinieckim w 2023 roku 

Podsumowanie 126 060,00 zł 126 027,52 zł 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lublińcu 
Nazwa: konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej pod nazwą „Organizacja Rodzinnego Domu Dziecka”  

Organizacja  Zadanie Wysokość przyznanych 
środków (zł)  

Wysokość 
wykorzystanych 

środków (zł)  

Fundacja Świętego Józefa 
Opiekuna, ul. Lubliniecka 

20, 42-286 Koszęcin 

Realizacja zadania z 
zakresu wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej 

pod nazwą „Organizacja 
Rodzinnego Domu 

Dziecka” 

223.947,99 zł       223.947,99 zł 

3. Zadań zleconych w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

W 2023 roku do Zarządu Powiatu w Lublińcu wpłynęło 15 wniosków o przyznanie dotacji 
w trybie tzw. małych grantów. Ogólnie z budżetu powiatu lublinieckiego dofinansowano 12 projektów na 
łączną kwotę 35.500,00 zł. Wszystkie podmioty zrealizowały zadania w całości, ze środków finansowych 
budżetu, wykorzystały 33.854,50 zł. Jeden podmiot zwrócił dotację w kwocie 1.645,50 zł, w związku 
z wydatkiem poniesionych na realizację przedmiotowego zadania, który został dokonany niezgodnie 
z ustaleniami zawartymi w umowie, wykorzystał 1.354,50 zł. 

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ ZADAŃ ZLECONYCH PRZEZ POWIAT LUBLINIECKI  
W 2023 ROKU W TRYBIE Z POMINIĘCIEM OTWARTEGO KONKURSU OFERT 

Wydział Informacji, Promocji i Kultury 
Sfera zadań publicznych: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

L.P
. 

Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Całkowity koszt 
zadania z oferty 

(zł) 

Wysokość 
przyznanych 
środków (zł) 

Wysokość 
rozliczonych 

środków z dotacji 
(zł) 

1. 
Pływacki Klub 

Sportowy 
„ORKA” 

Organizacja Nocnego 
Maratonu Pływackiego 

z ORKĄ na krytej 
pływalni w Herbach 

4 200,00 zł 3 000,00 zł 

 
3 000,00 zł 

2. LKS „RUCH” w 
Kochanowicach 

IV Powiatowy Turniej 
Oldbojów w 

Kochanowicach 
3 000,00 zł 3 000,00 zł 

 
3 000,00 zł 

3. LKS SPARTA 
Lubliniec 

Otwarty turniej 
szachowy – Szachy 

Lubliniec – 
„Prawybory Szachowe 

2023” 

2  000,00 zł 2 000,00 zł 2 000,00 zł 

4. Fundacja Fucco 
Nie bądź ofiarą! 

Warsztaty z 
samoobrony 

4 200,00 zł Brak celowości 

Wydział Informacji, Promocji i Kultury 
Sfera zadań publicznych: kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE2F314E-8794-44DD-8C87-1B63F87FB226. Podpisany Strona 3



Nazwa oferenta Nazwa 
zadania 

Całkowity koszt zadania 
z oferty (zł) 

Wysokość 
przyznanych 
środków (zł) 

Wysokość 
wykorzystanych 

środków (zł) 

1. Uniwersytet 
Trzeciego Wieku 

ŻUŁAWY – 
atrakcje i 
tajemnice 
krainy nad 
deltą Wisły 

15 500,00 zł 3 000,00 zł 1 354,50 zł 

2. 

Parafia 
Rzymskokatolick
a Najświętszego 

Serca Pana 
Jezusa 

Wspomnienie 
Księdza 
Prałata 

Tadeusza 
Fryca 2023 

12 000,00 zł 3 000,00 zł 3 000,00 zł 

3. 

Związek 
Harcerstwa 
Polskiego 
Chorągiew 

Śląska 
Hufiec Lubliniec 

Pamięci 
obrońców 
granicy na 

Małej Panwi 

3 000,00 zł 3 000,00 zł 3 000,00 zł 

4. 

Oddział 
Górnośląskiego 
Stowarzyszenia 

Naukowego 
Archeologów 

Polskich 

Badania 
radiowęglowe 

próbek 
organicznych z 

badań 
wykopaliskow
ych grodziska 
w Woźnikach, 

pow. 
lubliniecki 

2 000,00 zł 2 000,00 zł 2 000,00 zł 

Wydział Informacji, Promocji i Kultury 
Sfera zadań publicznych: ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Całkowity koszt 
zadania z oferty 

(zł) 

Wysokość 
przyznanych 
środków (zł) 

Wysokość 
wykorzystanych 

środków (zł) 

1. 

Polskie 
Stowarzyszenie 

Diabetyków 
Koło Powiatowe 

w Lublińcu 

Edukacja 
diabetologiczna 

chorych na cukrzycę i 
ich rodzin 

3 500,00 zł 3 500,00 zł 

 
 

3 500,00 zł 

Wydział Informacji, Promocji i Kultury 
Sfera zadań publicznych: działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 

Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Całkowity koszt 
zadania z oferty 

(zł) 

Wysokość 
przyznanych 
środków (zł) 

Wysokość 
wykorzystanych 

środków (zł) 

1. Stowarzyszenie 
Ścieżka Marzeń Rozwój i radość 4 2 000,00 zł 2 000,00 zł 2 000,00 zł 

2. 
Ośrodek 

Rehabilitacyjny 
w Rusinowicach 

XXI Powiatowa 
Spartakiada 

Niepełnosprawnych 
5 000,00 zł 5 000,00 zł 5 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE2F314E-8794-44DD-8C87-1B63F87FB226. Podpisany Strona 4



Wydział Informacji, Promocji i Kultury 
Sfera zadań publicznych: turystyka i krajoznawstwo 

Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Całkowity koszt 
zadania z oferty 

(zł) 

Wysokość 
przyznanych 
środków (zł) 

Wysokość 
wykorzystanych 

środków (zł) 

1. Fundacja Fucco Nieodkryty Powiat 
Lubliniecki 8 500,00 zł Brak celowości 

2. Fundacja Fucco Nieodkryty Powiat 
Lubliniecki 8 500,00 zł Brak celowości 

3. 
Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi 

Kośmidry 

Integracyjna wycieczka 
krajoznawcza 3 500,00 zł 2 500,00 zł 2 500,00 zł 

Wydział Informacji, Promocji i Kultury 
Sfera zadań publicznych: w zakresie działania na rzecz nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i 

wychowania 

Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Całkowity koszt 
zadania z oferty 

(zł) 

Wysokość 
przyznanych 
środków (zł) 

Wysokość 
wykorzystanych 

środków (zł) 

1. 

Stowarzyszenie 
Absolwentów i 
Wychowawców 

Liceum 
Ogólnokształcące

go im. Adama 
Mickiewicza, 
Technikum i 

Liceum 
Ekonomicznego 

w Lublińcu 

SzkołoPozytywni 4 000,00 zł 3 500,00 zł 3 500,00 zł 

4. Dotacji w trybie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami, na zasadach określonych zgodnie z uchwałą nr 394/XXXVI/2023 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 
15 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie powiatu lublinieckiego 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (uchwała została zmieniona) oraz uchwałą nr 
407/XXXVII/2023 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr 394/XXXVI/2023 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 15 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku znajdującym 
się na terenie powiatu lublinieckiego wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
(uchwała została wykonana), 

W roku sprawozdawczym o dotację ubiegały się cztery podmioty kościelne. Zgodnie z uchwałą nr 
436/XL/2023 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji z budżetu 
powiatu lublinieckiego na rok 2023 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku znajdującym się na terenie powiatu lublinieckiego wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków dofinansowano realizację zadań pn.: 

·„Konserwacja ambony kościoła pw. św. Walentego w Woźnikach” – kwota dotacji: 20 000,00 zł 

·„Wykonanie renowacji witraża oraz nowej ramy aluminiowej w kościele pw. św. Piotra i Pawła 
w Sierakowie Śląskim” – kwota dotacji: 20 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE2F314E-8794-44DD-8C87-1B63F87FB226. Podpisany Strona 5



·„Renowacja chóru wewnętrznego kaplicy pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Babienicy” – kwota 
dotacji: 20 000,00 zł 

·„Pełna konserwacja techniczna i estetyczna wypraw tynkarskich nawy kościoła pw. św. Józefa w Sadowie 
oraz kaplicy św. Jadwigi” – kwota dotacji: 20 000,00 zł. 

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Rada Powiatu podjęła dwie uchwały dotyczące 
realizacji zadań pn.: 

·„Remont konserwatorski elewacji zespołu klasztornego Zakonu Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej 
w Lublińcu” – kwota dotacji: 3 571 428,57 zł, z czego kwota 3 500 000,00 zł to środki przyznane w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, natomiast kwota 71 428,57 zł to wkład własny Powiatu 
Lublinieckiego na to zadanie, 

·„Prace konserwatorskie prospektu organowego i elementów podłogi chóru muzycznego w Kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Koszęcinie ” – kwota dotacji: 406 122,45 zł, z czego kwota 398 000,00 zł 
to środki przyznane w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, natomiast kwota 8 122,45 zł to 
wkład własny Powiatu Lublinieckiego na to zadanie. 

Realizacja w/w zadań, w tym podpisanie umów nastąpiło dopiero w 2024 r. 

III.  Współpraca o charakterze pozafinansowym 

Współpraca o charakterze pozafinansowym powiatu lublinieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na: 

1. konsultowaniu projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych; 

2. zamieszczaniu na stronie internetowej Starostwa Powiatowego - www.lubliniec.starostwo.gov.pl: 
w zakładce „Organizacje Pozarządowe → Wykazy organizacji pozarządowych” – informacji teleadresowych 
oraz aktualnego wykazu organizacji pozarządowych nadzorowanych przez Starostę Lublinieckiego; 

3. informowaniu na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Lublińcu – 
www.lubliniec.starostwo.gov.pl  w zakładce Organizacje Pozarządowe → Ogłoszenia oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Lublińcu – www.lubliniec.starostwo.bip.info.pl  w zakładce 
„Ogłoszenia, obwieszczenia, komunikaty” – o zadaniach publicznych realizowanych w danym roku; 

4. informowaniu na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Lublińcu – 
www.lubliniec.starostwo.gov.pl  w zakładce „Dla mieszkańca → Nieodpłatna Pomoc Prawna” oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Lublińcu – www.lubliniec.starostwo.bip.info.pl, 
a ponadto na tablicy ogłoszeń Starostwa –  
o organizacjach pozarządowych prowadzących w powiecie lublinieckim w roku 2023 punkt nieodpłatnej 
pomocy prawnej i punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Organizacje pozarządowe zostały 
wyłonione w drodze otwartego konkursu ofert; 

5. aktualizowaniu, dla celów statystyki publicznej prowadzonej przez Główny Urząd Statystyczny, bazy 
organizacji pozarządowych powiatu w oparciu o posiadane informacje zgromadzone w trakcie realizacji 
uprawnień nadzorczych Starosty Lublinieckiego; 

6. promowaniu przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje pozarządowe  
w gazecie powiatowej „Ziemia Lubliniecka”, na stronie internetowej starostwa – 
www.lubliniec.starostwo.gov.pl  w zakładce „Aktualności, ogłoszenia → Wydarzenia  
w powiecie” oraz na profilu społecznościowym FB; 

7. pomocy doradczej w odpowiedzi na indywidualne prośby osób pragnących działać 
w organizacjach pozarządowych (pomoc merytoryczna w przygotowaniu projektu wymaganej dokumentacji 
do założenia organizacji oraz wskazanie aktualnych przepisów prawa); 

8. pomocy doradczej w odpowiedzi na indywidualne prośby organizacji chcących złożyć ofertę realizacji 
zadania publicznego (pomoc merytoryczna w przygotowaniu projektu wymaganej dokumentacji oraz 
wskazanie aktualnych przepisów prawa); 

9. umożliwianiu organizacjom rozpowszechniania plakatów promujących ich działalność oraz zadania 
przez nie realizowane; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE2F314E-8794-44DD-8C87-1B63F87FB226. Podpisany Strona 6



10. uczestnictwie Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 
Powiatowego w Lublińcu w posiedzeniach Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej Powiatu Lublinieckiego 
oraz walnych zgromadzeniach Gminnych Spółek Wodnych z terenu powiatu lublinieckiego i Powiatowego 
Związku Spółek Wodnych w Lublińcu; 

11. współpracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z Powiatową Społeczną Radą do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych, która została powołana Zarządzeniem nr 49/2019 Starosty Lublinieckiego z dnia 10 lipca 
2019 r. W skład Rady wchodzą przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na rzecz osób 
niepełnosprawnych na terenie powiatu lublinieckiego. W 2023 r. odbyły się 4 posiedzenia. Jedno w celu 
zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie podziału środków PFRON na rok 2023 na 
rehabilitację zawodową i społeczną, drugie w sprawie nowo powołanej Rady Zarządzeniem Nr 28/2023 
Starosty Lublinieckiego z dnia 19 kwietnia 2023 r. na okres czteroletniej kadencji. Trzecie posiedzenie 
dotyczyło zaopiniowania zmian do uchwały Rady Powiatu w sprawie dokonania przesunięć na poszczególnych 
zadaniach i wyboru prezydium Rady na okres jednego roku, czwarte dotyczyło zaopiniowania zmian do 
uchwały Rady Powiatu w sprawie dokonania przesunięć na poszczególnych zadaniach; 

12. współpracy DPS „Zameczek” ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Zameczka. Współpraca polegała na 
otrzymaniu pozafinansowego wsparcia poprzez udział podopiecznych w realizowanym przez Stowarzyszenie 
projekcie tj.: 

„Razem dla aktywności lokalnej, razem dla wolontariatu” – projekt można podzielić na etapy: 

- I etap ma na celu przygotować wolontariuszy osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz ich towarzyszy 
(młodzi wolontariusze) do działań w ramach wolontariatu niestandardowego. W kolejnym etapie 
przygotowuje się liderów wywodzących się z najbliższego otoczenia osób z niepełnosprawnością 
intelektualną – opiekunowie rodzinni, instytucjonalni do długoterminowej aktywności osób 
z niepełnosprawnością intelektualną w ramach wolontariatu. III etap ma na celu powołanie Klubu 
Wolontariatu Niestandardowego, natomiast w IV etapie wprowadza się działania upowszechniające rezultaty 
projektu oraz samą ideę wolontariatu niestandardowego. Celem projektu jest zwiększenie do 31.08.2024 r. 
aktywności społecznej 30 osób niepełnosprawnych intelektualnie, oraz 15 osób młodych z terenu powiatu 
lublinieckiego w ramach wolontariatu niestandardowego; 

13. współpracy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. K. Mańki w Lublińcu 
ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Jestem”, Stowarzyszeniem Na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych Słuchowo i Umysłowo „Uśmiech Dziecka” oraz ze Stowarzyszeniem Ścieżka 
Marzeń poprzez: 

- zamieszczanie materiałów dot. stowarzyszeń na stronie placówki; 

- bezpłatne udostępnianie sal lekcyjnych, konferencyjnych na potrzeby grupy wsparcia dla rodziców 
i opiekunów dzieci niepełnosprawnych oraz na bezpłatnej opiece nauczycieli nad dziećmi osób 
korzystających ze spotkań; 

- organizację spotkań w ramach projektu „Sensoryczny Lubliniec” ze specjalistami w zakresie prawidłowej 
stymulacji rozwoju dziecka dla rodziców, nauczycieli, pedagogów i innych specjalistów. Na terenie 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. K. Mańki w Lublińcu odbyły się bezpłatne zajęcia 
prowadzone przez nauczycieli ośrodka; 

- wspieranie działalności szkół w ośrodku poprzez zakup różnorodnych pomocy dydaktycznych do zajęć 
dodatkowych oraz materiałów pomocnych podczas prac w ramach kół zainteresowań; 

- edukację dorosłych w zakresie wiedzy o rozwoju, potrzebach i wychowywaniu dzieci 
i młodzieży; 

- pozyskanie darowizn na elementy placu zabaw przy Ośrodku oraz na przeprowadzenie warsztatów 
przyrodniczo-ekologicznych dla uczniów; 

14. współpraca Zespołu Szkół Ogólnokształcąco- Technicznych ze Stowarzyszeniem Otwartych Drzwi – 

realizacja cyklu warsztatów „Razem na ścieżkach samorozwoju” dla uczniów, nauczycieli i rodziców 

przeciwdziałających negatywnym skutkom pandemii i budujących poczucie własnej wartości i motywacji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE2F314E-8794-44DD-8C87-1B63F87FB226. Podpisany Strona 7



15. współpraca Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego ze Stowarzyszeniem Ścieżka Marzeń  - 
realizacja zadań pn. Warsztaty czytelniczo-teatralne oraz Wernisaż prac uczniów III LO im. prof. Z. Religi 
w Lublińcu w Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej w Lublińcu; 

16. zawarciu umów użyczenia hali sportowej oraz sali gimnastycznej przy Zespole Szkół  nr 1 im. Adama 
Mickiewicza; 

17. bezpłatnym udostępnianiu sali i pomieszczeń będących w zasobach powiatu lublinieckiego 
organizacjom pozarządowym; 

18. obejmowaniu patronatem Starosty Lublinieckiego przedsięwzięć organizowanych przez organizacje 
pozarządowe na ich wniosek. 

IV.  Podsumowanie 

Niniejsze sprawozdanie stanowi podsumowanie kolejnego roku współpracy samorządu z sektorem 
pozarządowym działającym na terenie powiatu lublinieckiego. Powiat Lubliniecki współpracował 
z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach związanych z rozwojem i wspieraniem działań na 
rzecz różnych grup społecznych. Działania podejmowane przez powiat nakierowane były 
w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej oraz prowadzenia ciekawych 
i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców. Analiza zebranych w sprawozdaniu informacji pozwala 
stwierdzić, że współdziałanie w ramach realizacji programu współpracy powiatu lublinieckiego z sektorem 
pozarządowym przebiegało w 2023 r. prawidłowo. Odbywało się na zasadach pomocniczości, partnerstwa, 
efektywności, jawności i służyło osiąganiu określonych w tym dokumencie celów, co przekłada się na wzrost 
roli organizacji i aktywności społecznej w powiecie oraz poprawę jakości życia  mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE2F314E-8794-44DD-8C87-1B63F87FB226. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR 1653/CCCXXIII/2024 ZARZĄDU POWIATU W LUBLIŃCU z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU LUBLINIECKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA ROK 2023
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 12

	ust. 13 w zał.1
	tir. 1 (2) w zał.1 ust. 13
	tir. 2 (3) w zał.1 ust. 13
	tir. 3 (4) w zał.1 ust. 13
	tir. 4 (5) w zał.1 ust. 13
	tir. 5 (6) w zał.1 ust. 13
	tir. 6 (7) w zał.1 ust. 13

	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 18




		2024-04-24T10:25:22+0200


		2024-04-24T10:25:22+0200


		2024-04-24T10:25:22+0200


		2024-04-24T10:25:22+0200


		2024-04-24T10:25:22+0200




